R E Q U E R I M E N T O  Nº. 935

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o candidato a Vereador Dr. João Luiz de Almeida, ex-Delegado titular da cidade de Botucatu, obteve excelente votação no último pleito eleitoral ocorrido na cidade de Taquarituba, no Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que o mesmo ficou entre os três candidatos mais bem votados naquele município, prometendo cumprir com honradez a sua nova empreitada;

CONSIDERANDO que por ser sua 1ª. eleição, o Dr. José Luiz de Almeida se destaca como uma das principais lideranças políticas, com credibilidade entre seus futuros pares,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o DR. JOÃO LUIZ DE ALMEIDA, ex-Delegado Titular da cidade de Botucatu, pela sua eleição, como um dos Vereadores mais votados no último pleito eleitoral, na cidade de Taquarituba / SP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2004

Vereador Autor NENÊ BUENO

PPS
Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
PSDB